
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

368140, РД «Казбековский район» с, Дылым, ул. А.Абдулгапурова, 5, тел (факс). 55 49 08

ПРИКАЗ

04.09.2023г. № f$J\
Об утверждении Плана мероприятий повыш ения объективности оценивания 

образовательных результатов на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», реализации плана мероприятий («дорожной 
карты») по повышению качества образования в МР «Казбековский район», в целях 
предоставления всем участникам образовательного процесса и общественности 
достоверной информации о качестве образования в ОО

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить План мероприятий повышения объективности оценивания 
образовательных результатов на 2023-2024 учебный год в общеобразовательных 
организациях МР «Казбековский район» (приложение №1).

2. Информационно-методическому центру УО (Ябузаровой 3.3.):
2.1. Осуществить мониторинг обеспечения объективности оценки

образовательных результатов в общеобразовательных организациях.
2.2. Провести анализ результатов мониторинга обеспечения

объективности оценивания образовательных результатов не позднее июля
2024 года.
3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить

выполнение плана в течение 2023-2024 учебного года.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования Гаирбекова А.У.

Ыачальни М.И.Магомаев


